
DE LA En Soles

PLIEGO 001: PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS
UNIDAD EJECUTORA 021: PROYECTO ESPECIAL LEGADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1: RECURSOS ORDINARIOS

GASTO DE CAPITAL

2.1 PERSONAL Y 

OBLIGACIONES 

SOCIALES

2.3 BIENES Y 

SERVICIOS

2.5 OTROS 

GASTOS

2.6 ADQUISICIÓN DE 

ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

10,367,445.00 9,208,265.00 53,234.00 0.00 19,628,944.00

5000001: PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,068,886.00 999,976.00 0.00 0.00 2,068,862.00

5000002: CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 1,557,970.00 1,295,696.00 0.00 0.00 2,853,666.00

5000003: GESTION ADMINISTRATIVA 4,994,400.00 6,282,912.00 53,234.00 0.00 11,330,546.00

5000004: ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 817,202.00 241,034.00 0.00 0.00 1,058,236.00

5000005: GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1,928,987.00 388,647.00 0.00 0.00 2,317,634.00

11,795,357.00 72,550,462.00 0.00 12,698,404.00 97,044,223.00

5000825: GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 3,487,010.00 691,046.00 0.00 0.00 4,178,056.00

5000850: GESTION OPERATIVA 6,540,914.00 1,646,907.00 0.00 0.00 8,187,821.00

5000854: GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 359,624.00 598,426.00 0.00 0.00 958,050.00

5000993: OPERACION Y MANTENIMIENTO 0.00 68,646,129.00 0.00 185,751.00 68,831,880.00

5001103: PROMOCION Y DIFUSION INSTITUCIONAL 1,407,809.00 967,954.00 0.00 0.00 2,375,763.00

0.00 0.00 0.00 988,800.00 988,800.00

0.00 0.00 0.00 982,000.00 982,000.00

0.00 0.00 0.00 2,284,025.00 2,284,025.00

0.00 0.00 0.00 1,253,787.00 1,253,787.00

0.00 0.00 0.00 4,920,296.00 4,920,296.00

0.00 0.00 0.00 2,083,745.00 2,083,745.00

22,162,802.00 81,758,727.00 53,234.00 12,698,404.00 116,673,167.00

A LA En Soles

PLIEGO 342: INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
UNIDAD EJECUTORA 001: INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1: RECURSOS ORDINARIOS

2.1 PERSONAL Y 

OBLIGACIONES 

SOCIALES

2.3 BIENES Y 

SERVICIOS

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00

5000005: GESTION DE RECURSOS HUMANOS 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00

0.00 88,974,763.00 101,673,167.00

5000850: GESTION OPERATIVA 0.00 88,974,763.00 88,974,763.00

0.00 0.00 988,800.00

0.00 0.00 982,000.00

0.00 0.00 2,284,025.00

0.00 0.00 1,253,787.00

0.00 0.00 4,920,298.00

0.00 0.00 2,269,494.00

15,000,000.00 88,974,763.00 116,673,167.00

9001: ACCIONES CENTRALES

TOTAL

(S)

ANEXO

TRANSFERENCIA DE PARTIDAS A FAVOR DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

TOTAL

2001621: ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

2323257: CREACION DEL SERVICIO DE ALTA COMPETENCIA DE GIMNASIA EN EL MALECON PEREZ 

ARANIBAR, DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA Y REGION DE LIMA

2342772: CREACION DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE SURF EN LA PLAYA DE PUNTA ROCAS 

DISTRITO DE PUNTA NEGRA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA

2389692: CREACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE CICLISMO BMX, PATINAJE DE VELOCIDAD, 

VOLEIBOL PLAYA, CICLISMO FREESTYLE Y SKATEBOARDING EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL - 

PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

2538952: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL COMEDOR Y RESIDENCIA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA, DISTRITO DE AYACUCHO - PROVINCIA DE 

HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

2629436: CONSTRUCCION DE CAMPO DEPORTIVO, COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 

VESTUARIOS Y/O SSHH DE USUARIOS; REMODELACION DE CAMPO MENOR (UN DEPORTE 

RECREATIVO); ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMPLEJO RECREACIONAL DE CANAAN ALTO 

DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA HUAMANGA, DEPARTAMENTO AYACUCHO

GASTO CORRIENTE

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL

PRODUCTO / 

PROYECTO

TOTAL

(S/)
ACTIVIDAD

9002: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2629436: CONSTRUCCION DE CAMPO DEPORTIVO, COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y 

VESTUARIOS Y/O SSHH DE USUARIOS; REMODELACION DE CAMPO MENOR (UN DEPORTE 

RECREATIVO); ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) COMPLEJO RECREACIONAL DE CANAAN ALTO 

DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA HUAMANGA, DEPARTAMENTO AYACUCHO

TOTAL

2001621: ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

2323257: CREACION DEL SERVICIO DE ALTA COMPETENCIA DE GIMNASIA EN EL MALECON PEREZ 

ARANIBAR, DISTRITO DE SAN ISIDRO, PROVINCIA Y REGION DE LIMA

2342772: CREACION DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE SURF EN LA PLAYA DE PUNTA ROCAS 

DISTRITO DE PUNTA NEGRA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA

2389692: CREACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE CICLISMO BMX, PATINAJE DE VELOCIDAD, 

VOLEIBOL PLAYA, CICLISMO FREESTYLE Y SKATEBOARDING EN EL DISTRITO DE SAN MIGUEL - 

PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

2538952: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL COMEDOR Y RESIDENCIA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA, DISTRITO DE AYACUCHO - PROVINCIA DE 

HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO

9001: ACCIONES CENTRALES

9002: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 12,698,404.00

GASTO CORRIENTE

CATEGORÍA 

PRESUPUESTAL

PRODUCTO / 

PROYECTO
ACTIVIDAD

GASTO DE CAPITAL

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

0.00

0.00

1,253,787.00

4,920,298.00

2,269,494.00

12,698,404.00

0.00

988,800.00

982,000.00

2,284,025.00


